
jornal da cidade • edição 1781 • 05 de Dezembro de 2018.

11,11A,11-B, da quadra 11, de Imobiliária Abi Ltda -Me, respectivamente, com as seguintes medidas, 
divisas e confrontações:
	 Lote 11 - Quadra 11– Residencial Flavio Romagnolli Área: 125,00 m²
	 Cadastro Imobiliário: 5447 Endereço: Rua Pedro Silva, nº 102
	 F R E N T E Quem da rua Olha, confronta-se com a Rua Pedro Silva, com 6,25 metros de 
extensão.
	 F U N D O Com o lote nº 24, com 6,25 metros de extensão. 
	 LADO DIREITO Com o lote nº 11-A, com 20,00 metros de extensão. 
	 LADO ESQUERDO Com o lote nº 10, com 20,00 metros de extensão.
	 Lote 11-A - Quadra 11– Residencial Flavio Romagnolli Área: 125,00 m²
	 Cadastro Imobiliário: 6434 Endereço: Rua Pedro Silva, nº 104
	 F R E N T E :	 Quem da rua Olha, confronta-se com a Rua Pedro Silva, com 6,25 metros de 
extensão.
	 F U N D O :	 Com os lotes nº 24, e 25, com 6,25 metros de extensão.
	 LADO DIREITO : Com o lote nº 11-B, com 20,00 metros de extensão.
	 LADO ESQUERDO : Com o lote nº 11, com 20,00 metros de extensão.
	 Lote 11-B - Quadra 11 – Residencial Flavio Romagnolli Área: 150,00 m²
	 Cadastro Imobiliário: 5448 Endereço: Rua Pedro Silva, nº 106
	 F R E N T E :	 Quem da rua Olha confronta-se com a Rua Pedro Silva,  com 7,50 metros de 
extensão.
	 F U N D O :	 Com o lote nº 25, com 7,50 metros de extensão. 
	 LADO DIREITO: Com o lote nº 13, com 20,00 metros de extensão. 
	 LADO ESQUERDO: Com o lote nº 11-A, com 20,00 metros de extensão.
	 Art. 2. º -  Este  decreto   entra   em  vigor   nesta   data,  revogando as disposições em contrário.
	 EDIFICIO DA	 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 03 dias do Mês de 
Julho 2018.

NELSON CORREIA JUNIOR PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 136/2018
	 NELSON CORREIA JUNIOR, Prefeito municipal de Florestópolis, Comarca de Porecatu, 
Estado do Paraná, No uso de suas atribuições legais, DECRETA:
	 Art. 1º - Fica autorizado, nos termos da vigente legislação, a SUBDIVISÃO, do lote de 
terras urbano sob o n.º 08 da quadra nº 04 medindo 287,07 m² , inscrito no Cadastro imobiliário sob o nº 
5375, localizado no loteamento RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI, desta cidade de Florestópolis, 
Comarca de Porecatu, Estado do Paraná,  de propriedade   de IMOBILIÁRIA E LOTEADORA ABI LTDA 
ME, em 02 (dois) lotes que passarão a denominar-se: lote 08 medindo 161,07 m², e lote 08-A medindo 
126,00 m², possuindo as seguintes medidas divisas e confrontações:
	 LOTE 08 – QUADRA  04 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
	 Área : 161,07 m²
	 Cadastro Imobiliário: 5375
	 Para quem da Rua olha vê:
	 FRENTE: Para a Rua Pedro Silva nº 01, com distância de 7,57 metros, mais um desen-
volvimento de 8,45 metros com raio de 4,00 metros.
	 LADO DIREITO : Com a Rua das Hortências com a distância de 16,27 metros.
	 LADO ESQUERDO: Com o lote n. 08-A, com a distância de 20,00 metros.
	 FUNDO: Com parte do lote n. 01, com a distância de 2,61 metros.
	 LOTE 08-A – QUADRA 04 RESIDENCIAL FLÁVIO ROMAGNOLLI
	 Área : 126,00 m²
	 Cadastro Imobiliário: 6449
	 Para quem da Rua olha vê:
	 FRENTE:Para a Rua Pedro Silva nº 05, com distância de 6,30 metros.
	 LADO DIREITO : Com o lote n. 08, com a distância de 20,00 metros.
	 LADO ESQUERDO: Com o lote n. 09, com a distância de 20,00 metros.
	 FUNDO: Com parte do lote n. 01, com a distância de 6,30 metros.
	 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na presente Data, revogando as disposições em 
contrário.
	 EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS, aos 17 dias do Mês de 
Julho de 2018.

Nelson Correia Junior Prefeito Municipal

DECRETO Nº 190/2018
	 CORRIGE A BASE DE CÁLCULO DA CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DA ILUMINA-
ÇÃO PÚBLICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
	 PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, amparado 
pelo disposto no artigo 60, inciso VI, da Lei Orgânica do Município de Florestópolis; artigo 97, § 2º, do 
CTN; artigo 4º, parágrafo único, da Lei Municipal nº 936, de 30 de dezembro de 2002; artigo 5º, inciso 
I, da Lei Municipal nº 936, de 30 de dezembro de 2002; artigo 7º, da Lei Municipal nº 936, de 30 de 
dezembro de 2002; e Resolução nº 2402/2018, da ANEEL, DECRETA.
	 Art. 1º O valor da UVC, base de cálculo da Contribuição de Iluminação Pública, é corrigido 
no percentual de 10,52%, compreendendo o período de junho de 2016 a junho de 2018, e passa a ser 
de R$ 63,44 (sessenta e três reais e quarenta e quatro centavos).
	 Art. 2º O valor da UVC, para imóveis ligados diretamente à rede de distribuição de energia 
elétrica será calculado com os descontos individualizados nas tabelas do ANEXO ÚNICO, em respeito 
ao princípio da capacidade contributiva.
	 Art. 3º O valor da UVC, para imóveis não ligados diretamente à rede de distribuição de 
energia elétrica será calculado com os descontos indicados para a faixa de consumo de 121 a 200 
KW/H individualizados nas tabelas do ANEXO ÚNICO, multiplicado por 12x, em respeito ao princípio 
da capacidade contributiva, sendo que o lançamento será realizado e exigido juntamente com o IPTU, 
inclusive em relação aos vencimentos e números de parcelas.
	 Parágrafo único. Os descontos específicos para IPTU e qualquer outro tributo não se 
estendem ou se aplicam à COSIP.
	 Art. 4º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação.
	 Parágrafo único. O artigo 3º, entra em vigência em 4º de março de 2019.
	 Art. 5º Revogam-se as disposições contrárias.
	 Prefeitura do Município de Florestópolis, 04 de dezembro de 2018.

Nelson Correia Junior -PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS
ANEXO ÚNICO
RESIDENCIAL

	 CONSUMO EM KW/H	 PERCENTUAIS DE DESCONTO	 VALOR
	 0 a 30		  97,76%			   R$ 1,42
	 31 a 50		  97,32%			   R$ 1,70
	 51 a 70		  92,89%			   R$ 4,51
	 71 a 90		  87,56%			   R$ 7,89
	 91 a 120		  82,72%			   R$ 10,96
	 121 a 200		  78,47%			   R$ 13,65
	 201 a 350		  76,36%			   R$ 14,99
	 351 a 600		  71,39%			   R$ 18,15
	 601 a 1000		  68,89%			   R$ 19,73
	 Acima de 1000	 66,40%			   R$ 21,31

INDUSTRIAL
	 CONSUMO EM KW/H	 PERCENTUAIS DE DESCONTO	 VALOR
	 0 a 30		  97,76%			   R$ 1,42
	 31 a 50		  97,32%			   R$ 1,70
	 51 a 70		  92,89%			   R$ 4,51
	 71 a 90		  87,56%			   R$ 7,89
	 91 a 120		  82,72%			   R$ 10,96
	 121 a 200		  78,47%			   R$ 13,65
	 201 a 350		  76,36%			   R$ 14,99
	 351 a 600		  71,39%			   R$ 18,15
	 601 a 1000		  68,89%			   R$ 19,73
	 1001 a 2000		  49,58%			   R$ 31,98
	 Acima de 2000	 32,80%			   R$ 42,63

COMERCIAL
	 CONSUMO EM KW/H	 PERCENTUAIS DE DESCONTO	 VALOR
	 0 a 30		  97,76%			   R$ 1,42
	 31 a 50		  97,32%			   R$ 1,70
	 51 a 70		  92,89%			   R$ 4,51
	 71 a 90		  87,56%			   R$ 7,89
	 91 a 120		  82,72%			   R$ 10,96
	 121 a 200		  78,47%			   R$ 13,65
	 201 a 350		  76,36%			   R$ 14,99
	 351 a 500		  71,39%			   R$ 18,15
	 501 a 600		  57,09%			   R$ 27,22
	 601 a 1000		  53,35%			   R$ 29,59
	 1001 a 1500		  49,58%			   R$ 31,98
	 Acima de 1500	 32,80%			   R$ 42,63

PODER PÚBLICO
	 CONSUMO EM KW/H	 PERCENTUAIS DE DESCONTO	 VALOR
	 0 a 30		  97,76%			   R$ 1,42
	 31 a 50		  97,32%			   R$ 1,70
	 51 a 70		  92,89%			   R$ 4,51
	 71 a 90		  87,56%			   R$ 7,89
	 91 a 120		  82,72%			   R$ 10,96
	 121 a 200		  78,47%			   R$ 13,65
	 201 a 350		  76,36%			   R$ 14,99
	 351 a 600		  71,39%			   R$ 18,15
	 601 a 1000		  68,89%			   R$ 19,73
	 Acima de 1000	 66,40%			   R$ 21,31

SERVIÇO PÚBLICO
	 CONSUMO EM KW/H	 PERCENTUAIS DE DESCONTO	 VALOR
	 0 a 30		  97,76%			   R$ 1,42
	 31 a 50		  97,32%			   R$ 1,70
	 51 a 70		  92,89%			   R$ 4,51
	 71 a 90		  87,56%			   R$ 7,89
	 91 a 120		  82,72%			   R$ 10,96
	 121 a 200		  78,47%			   R$ 13,65
	 201 a 350		  76,36%			   R$ 14,99
	 351 a 600		  71,39%			   R$ 18,15
	 601 a 1000		  68,89%			   R$ 19,73
	 Acima de 1000	 66,40%			   R$ 21,31

	 Prefeitura do Município de Florestópolis, 04 de dezembro de 2018.
Nelson Correia Junior - PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 200/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: TREND COMERCIAL – EIRELI - EPP.
	 CNPJ: 23.130.098/0001-05.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 9.664,10 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E DEZ 
CENTAVOS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 201/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR.
	 CNPJ: 28.862.607/0001-08.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS 	
	 SECRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESEN-
VOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 3.790,00 (TRÊS MIL SETECENTOS E NOVENTA REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: C.L. A COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA.
	 CNPJ: 31.042.705/0001-03.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 4.340,40 (QUATRO MIL TREZENTOS E QUARENTA REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 203/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: A. AMARAL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITÓRIO.
	 CNPJ: 19.338.709/0001-20.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 7.247,50 (SETE MIL DUZENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CIN-
QUENTA CENTAVOS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 204/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: JV EMPREENDIMENTOS LTDA - ME.
	 CNPJ: 10.359.275/0001-70.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 6.038,00 (SEIS MIL E TRINTA E OITO REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 205/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA – ME.
	 CNPJ: 07.124.725/0001-30.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 4.192,40 (QUATRO MIL CENTO E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA 
CENTAVOS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 206/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP.
	 CNPJ: 11.784.531/0001-39.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 2.400,00 (DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 207/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI – EPP.
	 CNPJ: 27.821.705/0001-26.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 9.050,00 (NOVE MIL E CINQUENTA REAIS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 208/2018.
	 MUNICÍPIO DE FLORESTÓPOLIS ESTADO DO PARANÁ
	 PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2018.
	 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS – PR.
	 CONTRATADO: MAGNA DOMUS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA.
	 CNPJ: 30.807.104/0001-73.
	 OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DIVERSOS PARA AS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS DE ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
	 VALOR: R$ 6.689,50 (SEIS MIL SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E CINQUEN-
TA CENTAVOS).
	 EMBASAMENTO LEGAL: LEI Nº 8.666/93.
	 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES.
	 DATADO DE: 04/12/2018.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº	 : 140/2018
	 b) Licitação Nrº             	 : 85/2018
	 c) Modalidade                	 : Pregão:
	 d) Data Homologação   	 : 04/12/2018
	 e) Objeto Homologado  	 : Aquisição de equipamentos permanentes diversos para as 
secretarias municipais de administração, saúde, educação e desenvolvimento social.
	 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
	 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
	 Fornecedor: A. AMARAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE ESCRITORIO
	 CNPJ/CPF: 19.338.709/0001-20

				                  

Valor Total Homologado - R$7.247,50
	 Florestopolis, 04 de dezembro de 2018. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº              	 : 140/2018
	 b) Licitação Nrº             	 : 85/2018
	 c) Modalidade                	 : Pregão:
	 d) Data Homologação   	 : 04/12/2018
	 e) Objeto Homologado  	 : Aquisição de equipamentos permanentes diversos para as 
secretarias municipais de administração, saúde, educação e desenvolvimento social.
	 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
	 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
	 Fornecedor: C.L. A COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
	 CNPJ/CPF: 31.042.705/0001-03

				                  Valor Total Homologado - R$4.340,40
	 Florestopolis, 04 de dezembro de 2018. 					  

Nelson Correia Junior-PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº              	 : 140/2018
	 b) Licitação Nrº            	 : 85/2018
	 c) Modalidade                	 : Pregão:
	 d) Data Homologação   	 : 04/12/2018
	 e) Objeto Homologado  	 : Aquisição de equipamentos permanentes diversos para as 
secretarias municipais de administração, saúde, educação e desenvolvimento social.
	 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
	 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
	 Fornecedor: INKBLUE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA LTDA.
	 CNPJ/CPF: 07.124.725/0001-30

				                  Valor Total Homologado - R$4.192,40
	 Florestopolis, 04 de dezembro de 2018. 

Nelson Correia Junior - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
	 O prefeito Municipal, , Nelson Correia Junior, no uso das atribuições que lhe são confe-
ridas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:
	 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
	 a) Processo Nrº              	 : 140/2018
	 b) Licitação Nrº             	 : 85/2018
	 c) Modalidade                	 : Pregão:
	 d) Data Homologação   	 : 04/12/2018
	 e) Objeto Homologado  	 : Aquisição de equipamentos permanentes diversos para as 
secretarias municipais de administração, saúde, educação e desenvolvimento social.
	 04.122.0130.2.005. - Manutenção do Gabinete Secretaria de Administração
	 12.361.0160.2.016. - Manutenção da Divisão de Educação
	 10.301.0180.2.028. - Manutenção das Unidades Básicas de Saúde
	 10.302.0180.2.031. - Manutenção do Hospital Municipal
	 10.304.0180.2.030. - Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária/Epidemiológica
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.044. - Manutenção da Divisão de Assistência Social
	 08.244.0200.2.046. - Manutenção do Programa IGDSUAS
	 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
	 Fornecedor: JV EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
	 CNPJ/CPF: 10.359.275/0001-70

                                 


